
Uchwała Nr 0007.XXVI.222.2012 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 
 

w sprawie przejęcia obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

 Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości               

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku               

z art. 40 ust. 1  i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; zm. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 

984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;                 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203 i Nr 167 poz. 1759; z 2005 r.  Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;             

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, 

Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 

887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

                                                                             

§ 1 

 

Postanawia się, że od dnia 1 lipca 2013 roku Gmina Suchy Dąb odbierać będzie odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne.                                                                               

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

 

§ 3  

 

1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 roku. 

      

 
 
 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

               /-/ Krystyna Bucka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

Art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                       

w gminach, wprowadzony ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 152 poz.897), daje 

radzie gminy delegację do postanowienia w drodze uchwały o odbieraniu odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,                        

a powstają odpady komunalne.  

  Opierając się na definicji zawartej w art. 3 ust. 3 pkt. 4 ustawy o odpadach, przez 

odpady komunalne rozumiemy odpady powstające w gospodarstwach domowych,                              

z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów 

niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 

charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych.  

 Przejęcie przez Gminę odbierania odpadów komunalnych od wszystkich właścicieli 

nieruchomości, w tym również nie zamieszkałych, pozwoli na uszczelnienie strumienia 

odpadów komunalnych, co w konsekwencji pozwoli na wyeliminowanie zjawiska porzucania 

odpadów. Stworzenie jednolitego systemu gospodarki odpadami komunalnymi przyczyni się 

do uproszczenia sprawozdawczości oraz systemu kontroli.  

 

 

 

          Wójt Gminy 

            /-/ Barbara Kamińska 

 
 
 
 
 
 
 


